УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении публичных слушаний на тему «Обсуждение отчета об исполнение бюджета муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края за 2012 год»

Тема публичных слушаний: Обсуждение отчета об исполнение бюджета муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края за 2012 год»

Дата и время проведения: 24 апреля 2013 года в 15.00 часов.

Место проведения: Администрация села Сотниковское.

Участниками публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих предложений являются жители села, а также депутаты Совета села Сотниковское и должностные лица организаций и учреждений, которые внесли в оргкомитет в письменной форме свои предложения по указанной теме.

Участниками публичных слушаний без права выступления на публичных слушаниях могут быть все заинтересованные жители села, представители средств массовой информации.

Отчет об исполнение бюджета муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края  за 2012 год» находится в Сотниковском Дворце культуры (библиотека) и в Администрации.

Отзывы, замечания и предложения к проекту направлять Доценко Наталье Алексеевне не позднее 16.00 часов 23 апреля 2013 года по адресу: село Сотниковское ул. Красная, 179 (здание Администрации села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края).

Оргкомитет

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛА СОТНИКОВСКОЕ БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От__ апреля 2013 года №  -IV
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края за 2012 год

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Уставом села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края и рассмотрев, Резолюцию от 09 апреля 2012 об итогах проведенных 09 апреля 2012 года публичных слушаний на тему «Обсуждение отчета об исполнение бюджета муниципального образования села Сотниковское за 2011 год», Совет депутатов села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края за 2012 год (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. Дата обнародования __  апреля 2013 года.

Глава села Сотниковское

Благодарненского района

Ставропольского края

В.В.Ефименко

Приложение к решению

Совета депутатов села Сотниковское

Благодарненского района

Ставропольского края

№ -IV от __ апреля 2013 года

ОТЧЁТ об исполнении бюджета муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края за 2012 год

ДОХОДЫ

За 2012 года в бюджет МО села Сотниковское (далее – местный бюджет) при уточненном плане на данный период 17151,0 тыс. рублей поступило доходов 17303,1 тыс. рублей, что на 152,1тыс. рублей больше плана отчетного периода. Плановые назначения по доходам обеспечены на 100,9 процентов.

В общем объеме доходов местного бюджета поступления налоговых и неналоговых доходов составило 100,9 процентов,  при уточненном плане 5690,0 тыс.рублей, выполнено на 5842,1тыс.рублей то есть на 152,1 тыс.рублей больше, чем запланировано на отчетный период.
Не выполнен план по налогу на доходы физических лиц, при плановых назначениях 1813,7тыс.рублей выполнено 1808,4 тыс.рублей, что на 5,3 тыс.руб. меньше.

Выполнен план по налогу на совокупный доход, при плановых назначениях  в сумме 86 тыс.рублей  в местный бюджет поступило 86,7 тыс.рублей, что составил 100,8 процентов

 Налог на имущество с физических лиц  при плановых назначениях  в сумме  391,8 тыс. рублей в местный бюджет, поступил в сумме 409,9 тыс. рублей, что составляет 104,6 процентов.

Выполнение земельного налога составило 103,9 процентов,  при плановых назначениях  в сумме 2229,4 тыс. рублей  в местный бюджет поступило 2315,7 тыс. рублей, что на 86,3 тыс. рублей больше.

По  доходам от использования  имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности при плане 1150,0тыс. рублей исполнено 1204,4 тыс. рублей, что  на 54,5 тыс. рублей больше чем план и составляет 104,5 процентов.

Плановые назначения безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней, за 2012 год  составили 11461 тыс. рублей, выполнено 11461 тыс. рублей, что составляет 100 процентов.

РАСХОДЫ

Первоначальный план расходов местного бюджета на 2012 год утверждён в сумме 12151тыс. руб.

Уточненный объем расходов местного бюджета за  2012 год  в соответствии с утвержденной росписью составил  19757,5 тыс.рублей. Кассовое исполнение  расходов местного бюджета за отчетный период сложилось в сумме 15764,1тыс. рублей, или  80 процента к уточненному плану.

Не в полном   объеме выполнено кассовое исполнение по разделу «Общегосударственные вопросы» - выполнены на 98 процентов, при плане 5379,8тыс.рублей  исполнено 5281,6 тыс.рублей. Данный раздел включает расходы на содержание совета, главы села Сотниковское, администрации села Сотниковское, расходы на осуществление функций, связанных с общегосударственным управлением. Не выполнение плана по данному разделу сложилось в результате экономии по коммунальным услугам. Не оплачен счет за декабрь по электроэнергии.
По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» при плане 100тыс. рублей выполнено 99 тыс. рублей. В этом разделе включены расходы для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
Не в полном   объеме выполнено кассовое исполнение по разделу «Национальная экономика» при плане 7275,8 тыс.руб. выполнено 3980,8 тыс. руб., что составляет 54 процента. В данный раздел включены расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог  общего пользования населённых пунктов. В связи с тем, что подрядчик ООО «Регионстрой» на 01.01.2013 года не предоставил исполнительную документацию, подтверждающую завершение работ.
В размере 89 процентов составило кассовое исполнение по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство», при плане 1998 тыс. рублей  выполнено на 1922,5 тыс. рублей, что на 75,5 тыс. рублей меньше. В этот раздел включены расходы по содержанию и оплате уличного освещения, содержание и ремонт автомобильных дорог, озеленение, благоустройство села. Не в полном объёме сложилось кассовое исполнение в связи тем, что расторгнут договор с рабочими по благоустройству, оформленными через центр занятости.
 «Культура, кинематография и средства массовой информации» выполнены на 89 процентов, при плане 4728,9 тыс. руб. выполнено на 4205,3 тыс. руб. В данный раздел включены расходы по содержанию работников МКУК «Сотниковский Дворец культуры», содержание здания дворца культуры. Не выполнение плана по данному разделу сложилось в результате экономии по коммунальным услугам, ООО «Первый оконный завод» не предоставил исполнительную документацию подтверждающую завершение работ.
Выполнение по разделу «Физическая культура и спорт» составило 100 процентов, при плане 10,0 тыс. рублей выполнено 10 тыс.рублей. В этом разделе включены мероприятия по проведению спортивных мероприятий.

Остатки средств  местного бюджета на 1 января 2013 года составили 4145485рублей, из них остатки целевых средств 2322696 рублей
Кредиторская задолженность по состоянию на 1 января   2013 года  сложилась в сумме 58269 рублей, в том числе:

25062 рубль  задолженность  по страховым взносам;

3127 рублей  счет за декабрь – услуги связи;

3323 рублей счёт за электроэнергию;

1765 рублей счёт за технадзор
 24381 рублей недоимка по налогу на доходы

16 рублей удержание из заработной платы по исполнительному листу
595 расчет с поставщиками за бензин
Численность работников муниципальных местных учреждений  за 2012 год составил 36 человек, из них в органах местного самоуправления – 14 человек,  в культуре – 22 человека. Денежное содержание работников муниципальных учреждений 3918,1 тыс.руб. в том числе в органах местного самоуправления1625,8 тыс.руб, в культуре 2292,3 тыс.руб.
ДОХОДЫ

	Наименование доходов
	Вид
	Бюджетная роспись доходов
	Исполнено за период

	Годовая

	За отчетный период с учетом поправок
	Исполнено за период
	по отношению к годовой бюджетной росписи  сучетом поправок
	по отношению к бюджетной росписи с учетом поправок за отчетный период

	утвержденная
	с учетом поправок

	%
	отклонение
	%
	отклонение

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ВСЕГО:

	12150980
	17150980
	17150980
	17303072,81
	100,89
	152092,81
	100,89
	152092,81

	ДОХОДЫ
	10000000
	5690000
	5690000
	5690000
	5842092,81
	102,67
	152092,81
	102,67
	152092,81

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ
	10100000
	1809000
	1813700
	1813700
	1808448,06
	99,71
	-5251,94
	99,71
	-5251,94

	Налог на доходы физических лиц
	10102000
	1809000
	1813700
	1813700
	1808448,06
	99,71
	-5251,94
	99,71
	-5251,94

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10500000
	40000
	86060
	86060
	86727,93
	100,78
	667,93
	100,78
	667,93

	Налоги на имущество
	10600000
	2550000
	2621190
	2621190
	27255550,43
	103,98
	104360,43
	103,98
	104360,43

	Налоги на имущество физических лиц
	10601000
	379000
	391800
	391800
	409862,88
	104,61
	18062,88
	104,61
	18062,88

	Земельный налог
	10606000
	2171000
	2229390
	2229390
	2315687,55
	103,87
	86297,55
	103,87
	86297,55

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	10900000

	-1969

	-1969

	-1969

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	11105010
	1285000
	1150000
	1150000
	1204412,35
	104,73
	54412,35
	104,73
	54412,35

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственностьнак котрые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	114000000
	2000
	500
	500
	372,5
	74,5
	127,5
	74,5
	127,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	11600000
	2000
	18550
	18550
	18550,54
	100
	0,54
	100
	0,54

	Безвозмездные поступления
	20000000
	6460980
	11460980
	11460980
	11460980
	100
	0
	100
	0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	20201010
	892770
	892770
	892770
	892770
	100
	0
	100
	0

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов
	20201003
	5274000
	5274000
	5274000
	5274000
	100
	0
	100
	0

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	20202999

	50000000
	5000000
	5000000
	100
	0
	100
	0

	Субвенция бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	20203003
	29210
	29210
	29210
	29210
	100
	0
	100
	0

	субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	20203015
	265000
	265000
	265000
	256000
	100
	0
	100
	0

РАСХОДЫ
	Наименование
	Р П КЦСР КВР
	Утвержденная годовая роспись на 2012 год
	Уточненный план на 01.01.2013г.
	За отчетный период с учетом поправок
	Исполнено на 01.01.  2013 г.
	Отклонение от уточн.плана на 01.01.13г.
	%

	1
	2

	3

	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01.
	3693792
	5379830
	5379830
	5281650,7
	-98179,3
	98

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02.
	420124
	462724
	462724
	462722,96
	-1,04
	100

	Глава муниципального образования за счет средств местного бюджета
	01 02 0020300
	420124
	462724
	462724
	462722,96
	-1,04
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 02 0020300 500
	420124
	462724
	462724
	462722,96
	-1,04
	100

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственный власти и представительных органов  муниципальных образований
	01 03
	276216
	15000
	15000
	12646,58
	-2353,42
	84

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	01 03 0021203
	276216
	15000
	15000
	12646,58
	-2353,42
	84

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 03 0021203 500
	276216
	15000
	15000
	12646,58
	-2353,42
	84

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации. Местных администраций
	01  04
	2668242
	2746977
	2746977
	2651317,73
	-95659,27
	97

	Центральный аппарат за счет средств местного бюджета
	01 04 0020401
	2668242
	2746977
	2746977
	2651317,73
	-95659,27
	97

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 04 0020401 500
	2668242
	2746977
	2746977
	2651317,73
	-95659,27
	97

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01  07
	251000
	251000
	251000
	251000

	100

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	01  07  0200002
	126000
	126000
	126000
	126000

	100

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	329210
	2155129
	2155129
	2154963,43
	-165,57
	100

	Государственная регистрация актов гражданского состояния за счет средств федерального бюджета
	01 13 0013841
	29210
	29210
	29210
	29210
	0
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 13 0013841 500
	29210
	29210
	29210
	29210
	0
	100

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01 13 0900200
	0
	12670
	12670
	12669,73
	0,27
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 13 0900200  500
	0
	12670
	12670
	12669,73
	0,27
	100

	Расходы на выполнение других обязательств государства за счёт средств местного бюджета
	01 13 0920312
	0
	21000
	21000
	21000
	0
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 13 0920312 500
	0
	21000
	21000
	21000
	0
	100

	Целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории м.о.села Сотниковское от черезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы»
	01 13 7951016
	300000
	2092249
	2092249
	2092083,7
	-165,3
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 13 7951016 500
	300000
	2092249
	2092249
	2092083,7
	-165,3
	100

	Национальная оборона
	02.
	252300
	256000
	256000
	256000
	0
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	252300
	256000
	256000
	256000
	0
	100

	Осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета
	02 03 0013641
	252300
	256000
	256000
	256000
	0
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02 03 0013641 500
	252300
	256000
	256000
	256000
	0
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03.
	50000
	100000
	100000
	98966,66
	-1033,34
	99

	Защита населения и территории  то последствий чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера , гражданская оборона
	03 09.
	50000
	100000
	100000
	98966,66
	-1033,34
	99

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03 09 2180000
	50000
	100000
	100000
	98966,66
	-1033,34
	99

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03 09 2180000 500
	50000
	100000
	100000
	98966,66
	-1033,34
	99

	Национальная экономика
	04
	2000000
	7275830
	7275830
	3980804,18
	           -3295025,82
	55

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	2000000
	7275830
	7275830
	3980804,18
	-3295025,82
	55

	Расходы на дорожное хозяйство и дорожную деятельность
	04 09 3150204
	2000000
	0
	0
	0
	0
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04 09 3150204 500
	2000000
	0
	0
	0
	0
	0

	Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых пунков
	04 09 3150209
	0
	5000000
	5000000
	2677304,36
	-2322695,64
	54

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04 09 3150209 500
	0
	5000000
	5000000
	2677304,36
	-2322695,64
	54

	Целевая программа «развитие дорожной сети муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края»
	04 09 7951015
	0
	2275830
	2275830
	1303499,82
	-3579329,82
	57

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04 09 7951015 500
	0
	2275830
	2275830
	1303499,82
	-3579329,82
	57

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05.
	1365611
	1997964,97
	1997964,97
	1922430,43
	-75534,54
	96

	Благоустройство
	05 03
	1365611
	1997964,97
	1997964,97
	1922430,43
	-75534,54
	96

	Уличное освещение за счет средств местного бюджета
	05 03 6000100
	1170750
	1172750
	1172750
	1139436,4
	-33313,6
	97

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 03 6000100 500
	1170750
	1172750
	1172750
	1139436,4
	-33313,6
	97

	Озеленение за счет средств местного бюджета
	05 03 6000300
	20000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 03 6000300 500
	20000

	Организация и содержание мест захоронения
	05 03 6000400
	0
	308000
	308000
	305999,99
	-2000,01
	99

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 03 6000400 500
	0
	308000
	308000
	305999,99
	-2000,01
	99

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений за счет местного бюджета
	05 03 6000500
	174861
	517214,97
	517214,97
	476994,04
	-40220,93
	92

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 03 6000500 500
	174861
	517214,97
	517214,97
	476994,04
	-40220,93
	92

	Культура, кинематография
	08.
	4746577
	4728907
	4728907
	4205287,9
	-523619,1
	89

	Культура
	08 01
	4746577
	4728907
	4728907
	4205287,9
	-523619,1
	89

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08 01 4409900
	4746577
	4728907
	4728907
	4205287,9
	-523619,1
	89

	Выполнение функций казёнными учреждениями
	08 01 4409900 001
	4746577
	4728907
	4728907
	4205287,9
	-523619,1
	89

	Физическая культура и спорт
	11  01
	30000
	10000
	10000
	10000
	0
	100

	Расходы на проведение мероприятий в области спорта и физической культуры
	11   01 5120100
	30000
	10000
	10000
	10000
	0
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11   01 5120100 500
	30000
	10000
	10000
	10000
	0
	100

	ИТОГО

	12150980
	19757531,97
	19757531,97
	15764139,87
	-3993392,1
	80